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Predgovor

RAK V SLOVENIJI 1986
ob štiridesetletnici Registra rakaza R Slovenijo

Slovenija je ena redkih deźe| na svetu, kjer ob dobri osnovni in specialistični zdrav-
stveni službi že štirideset let spremljamo obolevnost za rakom. občudujemo lahko vizijo in
vztrajnost vseh, ki so to delo načrtovali ín pri njem sodelovali.

Desetletja neprekinjenega zbiranja in obdelave podatkov so dala rednim letnim
poročilom Registra novo dimenzijo: omogočajo nam preučevanje časovnih gibanj rakavih
bolezni. Danes, ko v vsako resno razmišljanje o prihodnosti vpletamo tudi ekološka
vprašanja, lahko samo želimo, da bi ne razpravljali na pamet, pač pa na osnovi podatkov, ki
so pred nami.

Uredniški odbor

Forewoľd

CANCER IN SLOVENIA 1986
On the 40th Anniversary of the Cancer Registry of Slovenia

Slovenia is one of the few countries in the world where along with efficient general and specialist health
service continuous monitoring of cancer diseases has been in effect for the last 40 years.

We cannot but ađmire the vision and perseverance of those who have participated in planning and
carrying out this task.

Decades of continuous data collecting and processing have given the regular annual reports of our
Registry a new dimension: they enable us to study the time trends of cancer diseases. Nowadays, when every

serious thinking about future cannot avoid ecological questions, we can only wish that such discussions would
be as objective as possible, based on the data available.

Editoľinl Board
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TIVOD

Register raka za Republiko Slovenijo je bil ustanovljen leta 1950 na pobudo prof. dr.
Božene Ravnihar kot posebna služba zazbiranje in obdelavo podatkov o incidenci raka in o
preživetju rakavih bolnikov pri onkološkem inštitutu v Ljubljani. Prijavljanje raka je od
takrat dalje v Republiki Sloveniji obvezno, z zakonom predpisano (Ur. l. SRS, št. 1/80,
45182,4Ż185). Podrobneje ga ureja pravilnik o prijavi in kontroli rakavih bolnikov in o drugih
tehničnih vprašanjih boja proti raku (Ur. l. SRS št.4166). Republiško zakonodajo podpira in
dopolnjuje od 1. 1. 1'986 dalje še zvezna (Ur. l. SFRJ, št. 76185 in 3/86), ki je registracijo
rakavih bolezni uvrstila med statistična raziskovanja, pomembna za vso državo.

Incidenca raka je po svetu zęlo različna. Tako tudi Republika Slovenija kaže v obolev_
nosti za rakom svojo posebno sliko. Zbrani podatki so številčna podlaga za ocenjevanje
družbenega bremena rakavih bolezni v republiki, programiranje onkološkega varstva na
področju primarne preventive, detekcije, diagnostike, zdravljenja, rehabilitacije, načrtovanje
zmogljivosti in sredstev zdravstvenega varstva, ki so potrebna za obvladovanje rakavih
bolezni (kadri, medicinska oprema' posteljne zmogljivosti), ter za klinične in epidemiološke
raziskave v Sloveniji in v sklopu širših mednarodnih raziskav.

Vsak populacijski register raka opravičuje svoj obstoj le, če se zbrani podatki tudi
redno obdelujejo in objavljajo. Ena izmed stalnih oblik vračanja obdelanih informacij so
prav letna poročila.

Register rakaza Republiko Slovenijo je prva letna poročila izdajal Že v letih 1953-1957
zaleta 1951-1955. Prva analiza podatkov za leto 1950 pa je bila objavljena v Zdravstvenem
vestniku že leta 1951. Podatki za leta 1957-1971' so bili objavljani v periodičnih publikacijah
Svetovne zdravstvene organizacije Epidemiological and Vítąl Stafisrtcs Report Vol. 14, No. LL,
1961.; Vol. 16, No. 12, 1963; Vol. L7, No. L2, 1964; Vol. 19, No. 12, 1966; Vol. 20, No. 1,2,

1967)invWorld Health Staisrtcs Report (VoI.23, No.3, 1970;YoL.24, No.2, L971.;yol.25,
Nos. 4, 5,197Ż;Yol.26, No. 8, 1973;Yo|.27, Nos. 6, 7,1974). Podatki od leta 1965 dalje pa
so bili spet redno objavljani v posebnih letnih poročilih z naslovom Rak v Sloveniji (1965-
1977) oziroma Incidenca raka v Sloveniji (1978-1985) v slovenskem in angleškem jeziku.
Glede naželje in pripombe uporabnikov jih poizkušamo izletav leto dopolnjevati. Tako
s'mo letos pri oblikovanju poročila prosili za pomoč še uredniški odbor, v katerem so zbrani
specialisti različnih vej onkologije (kliniki, epidemiologi in patolog).

Naš Register je ena prvih tovrstnih služb v Evropi. Pred letom 1950 so bili registri raka
ustanovljeni le na Danskem, v Veliki Britaniji, v Hamburgu, v Belgiji in v ZSSR. Prav zato so
in so bili naši podatki o incidenci raka zanimivi tudi za širši svet. Leta 1957 je izšlo prvo
obsežnejše poročilo v angleščini Cancer Incidence in Slovenia 1955 (ed. B. Ravnihar).
Podatki zaleta 1956-1960,1961.-1.965, 1968-1972,1973-1976,1978-1981 pa so bili redno
objavljani v petih zvezkih knjige Cancer Incidence in Five Continents, UICC, Żeneva
(Vol.'J,-1966, eds. Doll R., Payne P., Waterhouse J.; Yo|.Ż-1970, eds. Doll R., Muir C.,
Waterhouse J.), in IARC, Lyon (Vol. 3-1.976, eds. Waterhouse J., Muir C., Correa C.,
Powell J.; Vol. 4-7982, eds. Waterhouse J., Muir C., Shanmugaratnam K., Powell J.; Vol. 5-
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1987, eds. Muir C., Waterhouse J., Mack T., Powell J., Whelan S.). Za šesti zvezek, ki je v
tisku, smo poslali podatke zaleta 1982-7986.

Zbrane podatke obdelujemo s pomočjo obstoječih programskih paketov tudi podrob_
neje, v skladu s trenutno perečo problematiko v Sloveniji in z našim raziskovalnim progra_
mom. Ti podatki so objavljeni v domačem in tujem strokovnem tisku ter po potrebi tudi v
đnevnih časopisih. Z veseljem ugotavljamo, da uporablja te podatke vse več zdravnikov
specialistov raznih strok, ekologov, novinarjev, študentov in drugih.

GRADTVO IN POJASNILA

Podatke dobivamo iz posebnih Prijavnic rakavega obolenja iz vseh bolnišnic v Slove-
niji. Dopolnjujemo jih še z zdravniškimi poročili o vzroku smrti in s podatki iz obdukcijskih
zapisnikov, v kateľih je navedena diagnoza rak.

Tabele prikazujejo preliminarne podatke o incidenci raka v Sloveniji v letu 1986 po
spolu, starosti, primarni iokalizaciji, histološki vrsti in stadiju ob diagnozi ter o incidenci po
zdravstvenih regijah in območjih zdravstvenih domov, kot tudi podatke o številu novih
primerov raka, ugotovljenih v tem letu po posameznih bolnišnicah. Zanesljivost podatkov
osvetljujeta dva kazalca: odstotek primerov raka, registriranih samo iz zdravniških poročil o
vzroku smrti, in odstotek mikroskopsko (histološko ali citološko) potrjenih primerov.

Slike 1-3 prikazujejo tiste podatke, ki naše uporabnike največkľat zanimajo: to je deset
najbolj pogostnih rakov po spolu ter trendi incidence vseh in izbranih rakov po spolu. Slike
4-7 pa kažejo podatke o preživetju bolnikov, obolelih v Sloveniji v letih 1973-1976,1978-
]"980 in 1981-1984. Iz obdelave smo izključili le tiste bolnike, ki so bili ob ugotoviwi rakave
bolezni stari 75 let in več, in tiste, pri katerih je bila diagnoza rak ugotovljena šele ob smrti.
Zaizračun preživetia smo uporabili Berkson-Gagevo formulo. ki upošteva tudi tiste bolnike.
ki so se iz evidence izgubili.

Incidenca pomeni število v enem koledarskem letu na novo ugotovljenih primerov
raka, ki jih Registru prijavljajo bolnišnice (tudi če je bila diagnoza rak ugotovljena šele pri
obdukciji) ali zdravstveni domovi (v primeru, če bolnik ni bil napoten v bolnišnico), plus
število v istem letu umrlih, pri katerih je bil rak ugotovljen šele ob smrti in so prišli v
evidenco Registra samo na podlagi zdravniškega poročila o vzroku smrti. V incidenco nismo
šteli novih primarnih rakov parnega organa iste lokalizacije, če je bila histološka vrsta obeh
rakov, npr. leve in desne dojke, enaka.

Tabela 5 prikazuje incidenco na 100 000 prebivalcev. Preračunana je na število prebi-
valstva SR Slovenije na dan 30. junija 1986 (tab. 1). To je dejanska incidenca na 100 000
prebivalcev. Starostno standardizirana incidenca (slika Ż) pu izloča vpliv razlik v starostni
strukturi prebivalstva v posameznih letih opazovanega obdobja, v našem primeru staranja
prebivalcev SR Slovenije v lełih 1950-1985. Izračunali smo jo po novi Dayevi metodi
izračuna kumulativne incidence od 0. do vključno 74.leta starosti na ].00 prebivalcev. Stare
metode direktne in indirektne standardizacije so se zaradi pačenja dejanskih rezultatov
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izkazale kot neprimerne (Całlcer Inci.dełlce ht Five Contiĺlents,Yol. 5, 1987:787-789). Kumu-
lativna incidenca na 100 prebivalcev je petkratna vsota starostno specifičnih incidenc na 100
prebivalcev posameznih petletnih starostnih skupin. Day jo opredeljuje kot direktno, na
dejansko populacijo posamezne petletne starostne skupine standarđizirano incidenco.
Tolmačimo si jo kot tveganje, ki ga ima novorojenček, da do 75.|eta starosti zboliza rakom.
Kumulativna inciden ca 7,611'00 za pljučni ľak pri moških pomeni npr., da bo 7,6 vo novo-
rojenčkov moškega spola do 75. leta starosti verjetno zbolelo za pljučnim rakom. Vrednosti
kumulativne incidence so drugačne kot vrednosti dejanske incidence na 100 000 prebivalcev.
Primerjava oblike krivulj pa nam kaže, da lahko staranju našega prebivalstva pripišemo
naraščanje raka predvsem pri ženskah, medtem ko pri moških očitno k temu prispevajo še
drugi rizični dejavniki.

Zaradi možnosti primerjanja podatkov tega poročila s podatki poročil od vključno leta
1970 dalje uporabljamo še vedno 8. revizij o Mednarodne klasifikacije bolezni (MKB_8).
Avtomatski prevajalnik pa po želji omogoča izpis podatkov tudi v 9. reviziji omenjene klasi-
fikacije.

V tabeli 7 je navedeno število vseh mikroskopsko, to je histološko ali citološko potr-
jenih novih primerov raka, medtem ko so v tabeli 8 navedeni samo tisti primeri, ki so
histološko potrjeni. Zato vsoti vseh mikroskopsko potrjenih primerov v tabeli 7 in vseh
primerov v tabeli 8 nista enaki. Histološke vrste v tabeli 8 so šifrirane po šifrantu ICD-O
(Intenrational Classifbation of Diseases for Oncologt, WHO, 1976).

V tabeli 10 so zaradi enotnosti maligni limfomi in levkemije opredeljeni v iste stadije
kot solidni raki. Pri tem so maligni limfomi dosledno uvrščeni takole: v lokalizirano (I. stadij),
v regionarno razširjeno (II. stadij) in v oddaljeno razširjeno bolezen (III. in IV. stadij). Vse
levkemije so uvrščene v oddaljeno razširjeno bolezen. Ekstranodalni maligni limfomi so
uvrščeni med ustrezne primarne lokalizacije raka. Njihovo število lahko razberemo iz
tabele 8.

V tabele so vključeni le podatki o bolnikih, ki imajo stalno bivališče na območju
Republike Slovenije, ne glede na to, kje so bili zdravljeni.

Z^|ĺI^LA

Zahvaljujemo se vsem zdravnikom, medicinskim sestram in administrativnemu osebju,
ki so nam vestno in redno pošiljali podatke o novoobolelih rakavih bolnikih in njihovi na-
daljnji usodi. Prav posebej pa se zahvaljujemo sodelavkam Bolnišničnega registra onko-
loškega inštituta v Ljubljani: Ani Dotzauer, Boži Kolar, Mariji K'ulj, Marini Stančič, Anici
Sovdat in Nadi Jamšek, ki so z vodenjem evidence in s skrbnim izpisovanjem in šifriranjem
podatkov iz popisov bolezni prispevale vsaj polovico v tem poročilu obdelanih podatkov.

9
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INTRODUCTION

The Cancer Registry of Slovenia was founded on the initiative of Professor BoŽena Ravnihar in 1950 as

a unit of The Institute of Oncology in Ljubljana. The Registry is population based, it covers the whole territo-

ry of the Republic of Slovenia, which is situated in the northwest part of Yugoslavia. Notification of all cancer

cases has been compulsory since 1950.

The purpose of the Registry is to provide continuous intbrmation on cancer incidence and survival of

cánceÍ patients which should serve as a basis for planning and evaluation of cancer control services as well as

for epidemiological and clinical studies.

Annual reports are one of the permanent feed-back information the Registry gives to its data donors

and users. The first analysis of the collected data was published in 1951. For the years 1951-1955 the annual

reports were published in the years 1953-195'7. Later on the data were published in the periodicals of WHO, in

Epidemiological and Vital Statistics Repol'ts (Vol. L4, No. L 1, 196L; Vol. 16, No. LŻ, 1963; YoL t7 , No. ]'2' 1964;

Vol. 19, No. 12, 1966; Vol.20, No. 12,L967), and later oninWorldHealth Statistics Reports (VoI.23, No.3,

1'970; Vol' 24, No. 2,1'971,; Vol.25, No. 4, 5,197Ż;YoL26, No.8, 1973; Vol.27, No. 6,7,1974). Since 1'968

bilingual annual Íeports Cancer in Slovenia (1965-1967),later Canceľ Incidence in Slovenia (1978-1985) have

been publisheđ regularly. They are intended for međical and other professions eg. 
' 
ecologisĺs, journalists,

students in Slovenia, as well as for professionals in other republics of Yugoslavia and abroad.

Our Registry is one of the oldest cancer registries in Europe. So its data have always been interesting

for people abroad. In 1957 the first comprehensive report in English was issued (ed. B. Ravnihar), and the

data for the periods t956-I960,1961'-1965,t968-197Ż,1973-1'976,and1978-L981were published in all five

volumes of the publication Cancer Incidence in Five Continents issued by UICC and later by IARC. For the

,sixth volume of this publication data for the period 1982-1986 have already been sent to the editors.

Besides regular annual reports, several papers oriented to current problems are published in the Slo-

vene Medical Journal. The registry collaborates in international studies and assists in planning preventive and

screening programs. Research is performed with extra funds and external collaborators.

MATERIALAND COMMENTS

The main sources of data are notifications from hospitals, in- and out_patients đepartments. Additional

sources to implement the completeness of registration aÍe autopsy protocols and death certificates.

The tables in this report present preliminary figures on cancer incidence in Slovenia in 1986 according

to'sex, age, primary site, histologic type and stage of disease at diagnosis, and by health regions and sub-

regions. The reliability of the data is inđicated by the proportion of microscopically confirmed cases. In addi-

tion the number of new canceľ cases diagnosed in a particular hospital is given for the hospital medical staff

responsible foľ cancer notification.

Figures 1-3 represent data on the most frequent cancer sites and their trends. In figures 4-6, a special

pľesentation of cancer patients survival data is added. For calculating the survival rates, the Berkson-Gage's

formula was used (hoc StaffMeet Mayo Clin 1950;25:Ż70).

Incidence is determined as the number of notified cancer cases, diagnosed during the relevant year,

including the number of individuals, dying with cancer during the same year and who had not been previously

reporred to the registry. Multiple primary cancers of the same histology in paired organs are not included in

10



the incidence figures any more. This modification has to be especially taken into account in interpretation of
breast cancer incidence data from the year 1980 on.

As ín sixteen ofour previous reports on cancer íncidence (1970_1985), the primary sites are codeđ

according to the eighth revision of the Inĺemational Classification of Diseases (IcD-8).

An automatic translation of the data to ICD-9 is available.

For the standardization of crude incidence rates, the Day's method of calculation the cumulative rates

per 100 population was used (Cancer Incidence in Five Continents, Vol. 5, I9S7; 787-789).

Table 7 presents the number of all microscopically verified new cancer cases, while in table 8 only the

histologically confirmed cases are included. Consequently, there is a difference in totals between table 7 and 8.

Since the data for the year of 1983, histological type has been coded according to ICD-O.
The extranodal sites of malignant lymphoma are included in the corresponding primary sites of cancer.

These could be found in table 8.

The data presented refer only to residents of Slovenia, non residents, though reported to the Registry,

are not included in this report.

Vera Pontpe Kirn
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SLltĺA 2: Dejanska in kumulatľna íncidenca vseh lokalizacij raka po spolu;
Slovenija, 

.l950 - 1986

tĺotlRE z : Crude and curnulative cancer incidence rates - all sites by SeX ;

Slovenia , .l950 - 198 6
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sLlKÁ 3 : [)ejanska letna incidenca izbranih rakov po spoIu ,

Stovenija,l9S0 - 1986

Fl0URE i: Crude annual cancer incídence rates by selected primary sites 
'S[ovenía, ']950 - 1986
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sLlKÄ l,: Preživetje rakavih bolnĺkovřv Stoveniji , oboIelih v tetih 1973-1976 ĺn

1981 -']9Bĺ,., po spo[u ín primarni lokalizaci1i.

tl01'1RE ł. Survival íor cancer patientľin Slovenia diagnosed in the years 1973-1976 and

19B1-198lł by sex and primary site '
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sLlKA 5. PreŽivetje rakavih bo[níkovtv Stoveniji , obo[elih v tetih 'l973-1976 in
1981 -'1981,, po spolu in primarni lokalizaciji.

Fl0uRE s. Survival ĺor cancer patientďin Slovenia diagnosed in the years 1973-]976 and

19B1-1gBĺ, by sex and primaľy site
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sLlKA 6: FreŹivetje rakavih boinĺkovřv Stoveniji , obotelih v tetih 'l973-1976 in

1981 -198ĺ,, po spotu in primarni lokalizaciji.

Fl0URt6. Survjval ĺor cancer patientďin SIovenĺa diagnosed in the years 1973-'l976 and

198i -19Bl by sex and primary site .
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sLlKÁ 7; Preživetje rakavih bolníkov{v Stoveniji , obotelih v tetih 1973-1976 in
'1981 -198[, po spolu in primarni lokalizaciji.

FĺGtlRE 7: Survival ĺor cancer patientľin Slovenia diagnosed in the years 'l973-'lg76 and

1981-198l by sex and primary site.
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Tabela L. Pľebĺvalstvo Slovenije po starostĺ ĺn spolu na dan 30. 6. l'986*
Table l_. Population of Slovenia by age and sex on June 30th, 1986ĺ

Starost Skupaj
TotalAge

Moški
Males

Ženske
Females

0- 4
5- 9

1"0 - 14
l5-t9
20 -Ż4

25 -29
30-34
35-39
40-44
45-49

50-54
55-59
60-64
65-69
70-74

75 -79
80 in več
80 and over

133 71,4

1"51.1.r9

1.47 598
'1,42370

153 067

159 574
1,69 959
154 093
1Ż0 474
1z3 0Ż9

120 631
1,13 755
921.46
s3 259
58 179

481,6r

JY JYU

68 538
77 788
75 75Ż
72 173
761,48

79 96Ż
87 769
79 730
61 s87
6Ż 593

58 968
52 420
35 845
Ż0 491

Ż2312

17 270

ii o9i

65 r'16
73 331.

71846
70 r97
76919

79 612
82t90
74363
58 887
60 436

61,663
61,335
56 301
32768
35 867

30 891

Zi 8ee

Vse starosti
Total 1 980 718 961,037 I 0L9 681

* 
- Vir: Z.avod,R Slovenije za sraristiko, Ljubljana, neobjavljeni podatki
- Source: Zavod R Slovenijeza statistiko, Ljubljana, unpublished data
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Tabela 2. Pľebivalstvo Slovenije po zdravstvenih ľegijah in območjih zdravstvenih domov
po spolu na dan 30.junüa 1986*

Tabte 2. Populatĺon ofSlovenia by heatth regions anđ subregions by sex on June 30th' 1986ĺ'

Zdravstvena reýja
Zdravstveni dom
Healthreýon
Subľegion

Skupaj

Total

Moški

Males Females

Ženske

SR Slovenüa 1 980 718 961037 1. 019 681

Koper
ZD Koper
ZD Postojna

Kĺanj
ZD Jesenice
ZDKranj

Ljubljana
ZDDomźale
ZD Kočevje
ZD Ljubljana
ZD Trbovlje
ZD Vrhnika

Maribor
ZD Maribor
ZD Ptuj

Murska Sobota
ZD Murska Sobota

Celje
ZD Celje

Gorica
ZD Nova Gorica

Novo mesto
ZD Novo mesto

Ravne
ZD Ravne
ZDYelenje

241,089
241 089

1,0291,1,

102911

133 929
74 679
59 Ż50

188 134

65 506
12Ż6Ż8

592244
88 930
313t5

364 508
47 578
59 9I3

3z823Ż
240 079
88 153

13Ż 431'

132 431

BA3B
130 313

131.435
73 239
58 196

LÍ6999
116999

50 389
50 389

65 805
36 553
29 252

90 834
31 798
59 036

284 410
43 030
Is 472

773 461,

Ż3 z1,4

29 233

159 084
1'1,6 Ż83
4Ż801'

64 574
64 574

63 865
63 865

65 A77
36 439
28 638

124 090
124 090

s2 522
52 522

68 I24
38 126
Ż9 998

97 300
33 708
63 592

307 834
45 900
15 843

191 047
24364
30 680

1,69149
123 796
45 352

67 8s7
67 857

66 448
66 448

66 358
36 800
29 558

:*

- Yir: Zavoď R Slovenije Za statistiko, Ljubljana, neobjavljeni podatkit - Sou."", Zavod R Slovenije za statistiko, Ljubuana, unpublished data
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Tabela 3. Število novĺh pľimeľov raka teľ število in odstotek prĺmeľov, ľegistriranih
samo iz zdravniških poľočil o vzroku smrti, po spolu ĺn primarnĺ lokalizacijĺ -
Sloven[ia 1986

Table 3. Total numbeľ ofnew cancer cases and number and percentage ofcases registered ľrom death
certiĺicates only, by sex and primary site - Slovenia 1986

Šĺva Primama lokalizacija Spol
MKB*

ICD* Pritnatv site

Registriľani saruo iz zdrav-
niških poročil o vzrolal smrti
Stevilo Odstotek**

Registered. fľom death cenificates only
Nunúer Per cent*ł

,Seľ

Število
novih
printerov

Num.ber of
new casesNo.

140

209

Vse lokalizacije
All siĺes

Skupaj
Tolal

Moškĺ
Male

Ženske
ľemale

5 750 2r8

2 890 t08

2 860

4

3

4110

zt
11

3Ż
Ż

I
J

6
3

35
J

17

1,

65
7

J

8

42
Ż

79
1.0

J
3

M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ž

140

1,41

1,42

743

1,44

1,45

146

L47

148

I49

150

151

L5Ż

Ustnica
Lip

Jezik
Torrgue

Slinavke
Salivary glands

Dlesni
Gum

Ustno dno
Floor of mouth

Ustna votlina, drugo
Mouth, other parts

Oľofarinks
Oropharynx

Epifarinks
Epipharynx

Hipofarinks
Hypopharynx

Žrelo, neoznačeno
Pharynx, not specified

PoŽiľalnik
Esophagus

Ž.elodec
Stomach

Tanko črevo
Small intestine

i
T -t

Ż

Ż

4

313
25r

29
32

9
13

conL +
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ŠrÍrn Prinlarna lokalizacija Spol
MKB*

Tabela 3. Nadaljevanje - continued

Stevilo
novih
priruerov

Ntullbcľ of
trcw cases

Registrirani santo iz zdrav-
niških poročil o vzroku smlŤi
Stevilo Odstotek**

Regisĺercĺl' fľom deaĺh cutifcates ollly
Nwnber Per cent**

ICD}
No.

Pritnary site .ĺeľ

M
Ž
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż

Ž

Ż

153

154

155

156

157

158

159

160

1.61

16Ż

1,63

770

t7r

I72

173

174

180

181

Debelo črevo M
Colon Ż

Rektum M
Rectum, anus Ż
Jetra M
Liver Ż
Žolčnik, Žolční vo<li M
Gall bladder, bile ducts ż

TrebuŠna slinavka M
Pancreas Ż
Retro-, peritonej M
Retro-, periĺoneum Ż
Prebavila, drugo M
Digestive organs, other Ż
Nos, obnosne votline, drugo M
Nose' sinuses, etc. Ż
Grlo
Ĺ,arynx

Sapnik, sapnica, pljuča
Trachea, bronchus, lung

Plevľa, mediastin., drugo
Pleura, mediastinum, etc.

Kosti
Bone

Mehka tkiva
Soft tissues

KoŽa, maligni melanom
Skin, malignant melanona

Koä, drugi malignomi
Skin, other malignancies

Dojka
Breast

Maternica, vrat
Uterus, cervix

Horioepiteliom
choľioepithelioma

120
137

168
1,63

Ż7
13

30
91

76
81

J

6

6
6

1

3

J

9

Ż

6
4

1

1

J
6

2
')

2Ż
6

1

1

1

1

1

1

J

4

4
4

J
J

4
11

J
8

7
5

13

10

662
99

90
10

677

155

11

8
6

6
8

t4
10

45
62

204
Ż58

Ż
z

1

conL +

Ż3



Tabela 3. Nada{evaĘe - contĺnued

ŠrÍrn Pľinlarnalokalizacija
MKB*

ICDł Primary site

SpoI

Seľ

šrcvilo
novih
primerov

Number of
new cases

Registrirani samo iz zdrav-
niških poľočil o vnola.l smrti
Stevilo Odstotek**

Registered frotn death cenific.ates only
Nwnber Per cent|*No.

L8Ż

183

184

185

186

187

188

t89

190

19L

Í9z

r93

r94

195

196

r97

198

t99

cont. +

Maternica, telo, drugo
Uterus, corpus, etc.

Jajčnik, jajcevod, drugo
Ovary, Fallopian tube, etc.

NoŽnica, vulva, drugo
Vagina, vulva, etc.

Prostata
Prostate

Modo
Testis

Penis, obmodek, drugo
Penis, epididymis, etc.

Mehur
Bladder

I"edvica, sečevod, drugo
Kidney, ureter, etc.

Oko
Eye

MoŽgani
Brain

Živčevie. drugo
Nervous system, other

Ščitnica
Thyroid

Endokrine Žleze,druge
Endocrine glands, other

Slabo opredeljena lokaliz.
Ill-defined site

Metastaze v bezgavkah
Lymph node metastases

Met. v dihalih, prebavilih
Respiratory, digestive tract met.

Metastaze, drugje
Metastases, other

Malignomi, neopredeljeni
Malignancies, unspecified

Ż

Ż

Ż

M

M

M

M
Ż
M
Ż
M
ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż

19.1

137

34

2?Ż

32

1
.,

6

5

.)

11

8

LŻ4
34

5Ż
38

34
38

12
34

1

5

11
Ż5

46
54

30
L6

36
39

Ż
3

3

1,

3
't

1

5

11

;)

1J

3

Ż
4

3
3

L6

I4
11

7
6

7
9

24

19
23



Tabela 3. Nadaljevanje contĺnued

Sifľa himamalokalizacija
MKB*

ICD* himarysite

Spol

Są

Stevilo
novih
pńnlerov

Number of
new cases

Registrirani samo iz zdrav-
niških poľočil o vzľoku smrti
Stevilo Odstotek**

Reýtered |rom death cmificaĺes ollĘ
Number Per cent*aNo,

Żoo

201,

z0Ż

203

204

Żo5

206

Ż0'7

208

Ż09

2340

Ż250

2381.

Limfo-, retikulosarkom
Lympho-, reticulosarcoma

Hođgkinov limfom
Hodgkin's disease

Maligni limfomi, drugi
Malignant lymphomas, other

Plazmacitom
Plasmacytoma

Levkemija, limfatična
kukaemia, lymphatic

lrvkemija, mieloična
Leukaemia, myeloic

Ĺ,evkemija, monocitna
lrukaemia, monocytic

lrvkemije, druge
[rukaemías, other

Policitemija, prava
Polyrythemia vera

Mielofibroza
Myelofibrosis

Zgoraj neupoštevanĺ
Not included above

Maternica, vrat, in situ
Uterus, cervix, in situ

Možgani, benigni tumor
Brain, benign tumor

MoŽgani, neopredeljeno
Brain, unspecified

M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ž
M
Ż

6
4

1",

18

31
27

IŻ
26

53
35

Ż2
26

4
3

7
J

6
7

5

J

1

184

9
73

IŻ
10

Ż

M
Ż
M
Ż

* - Mednarodna klasifikacija bolezni, osma revizija, 1965
- International Classification of Diseases, Eighth Revision, 1965

*'- 
odstotki niso Íačunani pri številih pod 15

t" 
- P..c"nt"g.s are not calculated for less than 15 cases

Ż5



Tabela 4. Števĺlo novih primerov raka po spolu, staľosti in prĺmarni lokalizaciji - Slovenija 1986

Table 4. Number of new cancer cases by sex' age and primaly site - Slovenĺa 1986

šĺpa nbwtla
MKB lokalizacija

ICD Primary site
No.

Vy

Ail

spl

.Seľ

süla.ýi

aEes

Starost

0- 5- 10- 15- u- 25- 30- 35-,n- 45- 50- 5s- 60- ó5- 70- 75- 80+ ?

Age

140

209

Vse lokallzacüe
All sites

Skupď
Total

5750 Żo l'4 L2 Żo 22 52 7E 130 192 308 s37 72L 7E6 604 736 EoE 710

ŻE9o lt L0 4 L6 L2 ŻL L9 47 E0 136 3M 424 395 317 387 399 306

2860 9 4 E ,l l0 31 59 83 112 L72 231 297 39L 287 349 4O9 4O4

Moški
Male

Ženske
Female

140

74'',

14?

L43

r44

145

146

1,47

148

149

150

151

L5Ż

153

1.54

conL

27

11

Ustnica

Lip

Jezik

ToD8u€ 
,

Slinavke

Salivary glaDds

Dlesni
6um

Ustno dno

Floor ofmouth

Ustna votlina, drugo

Moutb, other parts

Orofarinks

Oropbarym

Epífarinks
Epipbarynx

Hipofarinks

Hypopbaryu

Žreb,neoznačeno
Phaľ}tĺ notlpecified

Požiralnik

Esophagus

ż.e|odec

Stomacb

Tanko črevo

8mall intďtire

Debelo črevo

Colon

Rektum

Rectum, anus

+

M
ž'

M
ż
M
E

M
Ż

M
Ż

M
Ż

M
Ž

M
ż
M
Ż

M
Ž

M
ż
M
Ż

M
ż
M
Ż

M
Ż

32

2

1--1362-251-
-1-11-224-

,1

-1-5895151
1-tl

-1254272

-3261812152,52-
-1113--1

15

113776232
-1 -1

n

11

1

5

6

3

11 I

35

3

17

3

8

1

a

a

65

7

42
)

79

10

1

15138ó441

r z 6L2 11 15 7-t0 1.1 4

13-2L3
- 2 1 5 41'3',2ś 40 3'.| 30 58 45 52

7 2 3 5 5',t 13 21 25 23 25 60 61

313

25L

ŻL3

3

2t 20

33 21

uŻ02922
22 29 25 33

15 2L

616

120

137

1ó8

763

L241.610
1113L4

I

17

17

19

17

10n
20 17

L269
41'Ż8

26



šłÍra ntnnra
MKB lolalÍreÍja

ICD Pritnarysite
No.

sd

'Seľ

Ys

Tabela 4. Nadaljevanje - continued

SÍarost

0- 5- ru- E- m- 25- 30- 35- A- 45- 50- 55- 60- 65- 70- 75- 80+ ?

Ase

saraJa

Alt
aEes

155 Jetra M
lłer ż

156 Žotčnik,žolčnivodi M
Gall btadder, bile ducts ż

l57 Trebušnaslinavka M
Pancrcas ż

158 Retro-, peritonej M
R€tro_, peritoDeum Ż

159 Prebavila, drugo M
Dig€stive organs, oth€r Ż

1ó0 Nos,obnosnevotl.'drugo M
Nose,sinuses, etc. ż

1ó1 Grlo M
kryil ż

162 Sapnik' sapnica' pljuča M
Tmcbea, broncbuą lung ż

1,63 Plevra, mediastin., drugo M
Pl€ura, mediastinum, etc. Ż

770 Kosti M
Bonę ż

I7l Mehka tkiva M
soĺt ai$ues ż

l72 Koža, maligni melanom M
skin, malignant m€|anoma Ż

113 Koža, drugi malignomi M
skin, other maligDaDcies ż

174 Dojka
Breast

180 Maternica, vrat

Uterus, eruix

181 Horioepiteliom

Cboriepitbeliooa

L82 Maternica, telo, drugo

ut€ru' @rpu!' €tc

183 Jajčnik'jajcevod,drugo
ovary' Fallopĺan tube' etc

184 Nožnica,vulva,drugo
Vagina, wlva, etc

conL +

27

13

30

91

't6

81

-1 3',1 27313-
1--213231-

1

l--122-1222-
1--126

-11-1-31
-1-11--111

534545
51310172023
LŻ14L2139ó
8106L41422

4

4

ó 81323 1610 4 8 2

1-232-1-1

88 90 81 30

LZ LZ 14 17

20 33 80 ĺ26
3618

1-13325748353-
- 2 4 t tl 5 2 4'7 6 3 6 6 5 -

10 19 22 3t 26 25 37 26

13 13 20 32 29 4t 51 47

'6 
r'2 zs s; i, io ,: gs se ,: s; 4r

a a

J

-145
1-2t2

I

2

1

II

3

8

7

5

3

a

13

10

90

10

66Ż

99

I
6

6

8

L4

10

45

62

204

258

617

11L4
2L

L07

T7

1

I

a 1

1

2

1

2 1

1

1

1

1

3

1

1

I

J

1

1 11 1

11
J

-215
1443

M
Ż

Ż

ż

ż

ż

a

ż34 1

155

1

191

r37

7 t2 t4 10 L4 1s 18 26 12 9 11 7

27273241292217L4

l 1 1 2 2 1 614 11 161ó2L24L4 7

335488a

27



šrya mnana
MKB lalcaliucija

ICD Prímarysite
No.

Vsspl

,Seľ All
aSes

ý4'?{ŕi

Tabela 4. Nadaljevanje continued

Statost

o- 5- to- 15- 20- 25- 30- 35-,tO- 45- 50- 55- 60- 65- 70- 75- 80+ ?

Age

185 Prostata

Prostate

18ó Modo
Testis

187 Penis, obmodek, drugo

PeDis, epididymis, etc

188 Mehur
Bladder

189 l,edvica, sečevod, drugo

Kidney, ureler, etc.

190 Oko
Eye

191 MoŽgani

Brain

L92 Živčevje, drugo

Newous systcm, otbeľ

193 Ščitnica

Tľtyroid

194 Endokrinežleze,druge
Endocrine glands, otheľ

195 Slabo opred. lokaliz.

Ill-defined site

L96 Metastazevbezgavkah

Lympb nďe metastases

L97 Met. v dihalih, prebavilih

Respiratory, dig€stive tmct m€L

198 Metastaze, drugie

Metastases, otber

I99 Malignomi, neopredeljeni

Malignancis, unspecified

200 Limfo-,retikulosarkom
Lympho., reticulosaroma

201 Hodgkinov limfom

Hodgkin's dismĺe

mZ Maligni limfomi, drugi

Malignant lympbomas, otber

203 Plazmacitom

Plasmacytoma

conL +

M

M

M

M
Ż

M
ż
M
ż
M
ż
M
ż
M
ż
M
ż'

M
ż
M
Ż

M
Ż

M
Ż

an1 4102321386561

32

724

34

1

1

137482 2r2

n

a

I aa

I 10 16 74 t9 13 22 25

-153',t'tt6

1

3
.)

- 1 3 - I4 4tZ 6

-225'1 5669

1-1129434
-12-41424

a
1

1

6

4

I

52

38

11

34

38

72

34

11

25

L4

11

46

54

30

1ó

36

39

18

31

n
T2

26

3

1

1

1-328789743
L2255ó2543

1-1-1-1-
-12-111111-1

3Ż2Ż1_3-3-72531-
-1 11431556523 1-

-11-11 3--2111-
111223444Ls33-

1

l-1-31t421
1-1-234

l-3764513
-353121, 1

L2-133-23'1.32-1
221--1 3172212-

-2111321. 1-
11111',l 242-

3

3 I

1

1

1

4Ż46

11

1

11

I

5

1

I

4

6

8

1Ż

5ó
10 10

-111 -1214842-33-
1-112211-221364-

n

L

M
ż
M
ż
M
ż
M
ż
M
Ž'

11
1

28



šĺ1m mnona
MKB l*alizreíja

ICD himarysite
No.

spl

,Seľ

Vs
śoft)sfr

Tabela 4. Nadnljevanje : continued

Starost

0- 5- 10- b- m- 25- 30- 35- 4r- 15- 50- 55- 60- 6s- 70- 75- 80+ ?

Age
All
aSes

204

205

206

207

208

209

l,evkemija, limfatična

[łukaemia' lynphatic

l,er'kemija' mieloična

L:ukaemia, mycloic

Levkemija, monocitna

Leukacmia, monognic

kvkemije, druge

Lłukaemias, other

Policitemija, prava

Polycythemia vcm

Mielofibroza
Myclofibrmis

M
Ż

M
ż
M
Ż

M
ż
M
E

M
ż.

53

35

aa

26

4

3

-2-135944948
11 11 3--55375

_1-1 2-334Ż-321-
-1 -21-2-3351215-

I

2711n

-1 Z

12 111-
-2-1-31-

-l-11.2
111-

1-1-271-11
2-322211

1"1-112222
1-r--1 2-1-31

4

3

1

3

6

7

5

3

I 1

3

Zgoľĺj neupoštevani
Noĺ lncluded obove

2340 Maternica, vrat, in situ

Ut€ru3, €Nix, in situ

2250 Možgani, benigni tumor M
Bľain, b€nign tumor ż

2381 Možgani' neopredeljeno M
Bľain, unspcciÍied Ż

ż 184 5 49 65 47 t4 4 | 3 I 1

9

13

t2
10

29



Tabela 5.Inciđenca raka na 100 000 pľebivaicev po s1nlu, starostĺ in prĺmaľnĺ lokalĺzacdi - Slovenĺja 1986
Table 5. Canclr incidence per 100 000 population by seą age and primary sĺte _ Slovenia 198

šĺp ntn'ana
łrc ldulbaja
ICD Pimarysite
No.

Ys

AU

spl

,Sa

s losĺi

aEes

2,1

1.,0

3,3

0,1

0,1

o,2

0,

0,2

3,6

o,2

7.7

6,7

0,

Srarost

Ô- 1 5- 9 io-11 15-B v)-21 25-Đ 30-31 35-39 ,n-4 45-19 so-51 5s-59 &-a 5-69 70-71 75-T 8o+

Age

1,1 5,0

?

140

209

Vse lokalizacdc SkupaJ
Aĺ 

'itB

Moški
Mdc

140 Ustnica

Tobl
290,3 L4,9 9,2 E'l l,l'0 l4,4 32,6 45,8 8.ĺ,4 t59,3 250'3 4/'s,z 633,8 E53'0 I' l34,l l265,l L677,7 L793,4

300'7 16'0 L2,E s,Ż 22,L 15,7 26'3 2l,6 58,9 LŻ9,E 2t7,3 518,9 E08,9 l 102,0 t 5{7,o t 731,s 23Ĺ0,1 26L7,1

Žcnske
F@lc

280'5 l3'8 5'4 l1'l 5,6 l3,0 38,9 7L,7 ltt',6 l9o,l Ż84,s 371,6 4u,2 694,5 t|s,g 973,0 1 32rl,0 l4rlE,1

7,2

0,3

o,7

M
ż
M
E

M
Ż

M
Ż

M
Ż

M
ż
M
Ż

M
Ż

Up
(,o

1,5

t,6

11,4

1,

13,3

I,

t7 -r

9,5

1,6

22,8

1,6

5,5

7,7

16,7

8,5

14,3

28,9

6,4

141.

142

143

744

145

146

141

c(mL

Jďjk
Tonguc

Slinavke

Safoary glandr

Dlesni

Guo

Ustno dno

Floor ď Dourb

Ustna votlina, drugo

MoÚab, ołbđ p.ru

Orofarinks

oŕoPhąyDx

Epifarinks

Eppb"ryu

7,Ż 7,6 4'7 11,8

I,

3,0

4,8

4,8

3,0

13,4

2,7

9,7 22,4

4,4

2,?

11,5

2,1 3,5

11,5

1,Ż

- 1,

t:6

':'

l' 1'
9,5 30,5

1,6 1,6

_ 3,2

2,7

5,5

7,7

t3,9

7,7

l1,t

41,8

5,3

5,5

11,5

3,2

22,4 5,7

9,7 4,4 11,5

3,7 3,2

t,2 4,8 3,5



Tabela 5. Nadaljevanje - contĺnued

AU
ages

4,3

0,1

gp naou
aKB Wałżuifu

ICD Prbatysite
No.

uspol

Ser

'ślm^

staŕost
o- 1 5- 9 Io-14 15-19 m-21 25-Đ 30-31 35-g 4o-,u 15-19 n -51 55-s9 a-il 65- 9 70-71 75-79 80+

Ate
,

M
ż
M
Ż

M
ż
M
ż
M
ż
M
Ż

M
ż
M
Ż

M
Ż

M
Ż

M
Ż

M
ż

(,

148

149

150

151

152

153

154

155

156

L57

158

159

conL

Hipofarinks

ľł}Ťopharyu

Žrelo, neoznačeno

PbaryEĘ Dot.PđiĺÉd

Poäralnik

Elopbagr

ż-'etaec

Sbo&b

Tanko čreľo

s@lt iolétie

Debelo črevo

Coloo

Rektum

Rao,uu

Jetra

LiE

älcnig Žolcni voai

G.u bladdđ' bilc de

Trebušna slinavka

Pa@r

Retro-, peritonej

Rrc'Perirmąo

Prcbavila, drugo

Di8ďiw oÍlaru, otbc.

7,6 7,9 22,0 15,2 16,7 19,5 17,9 5,'7

8,2

0,9

32,5

24,6

0,3

0,2

12,4

13,4

17,4

15,9

2,8

7,2

3,1

8,9

'1,9

'1,9

0,3

o,7

0,7

o,4

1,3

1,3

1,3

10,1

2t,0

25,4

9,7

5,0

7,7

47,4

30,1

53,0

30,1

5,5

1,7

8,3

23,O

39,0

17,7

2;l
3,5

127,O

47,3

89,6

80,8

t,2

6,2

6,7

m,7

11,5

m,9

1,6

76,3

34,2

19,0

Ż2,8

/ĺo'0

26,O

13,3

3,2

9,5

8,1

Żz,8

13,0

1,6

44,8

5,5

259,9

69,7

63,6

3,2

z@,5

794,2

11,5

121,5

106,8

767,9

80,9

s,7

9,7

Ż3,7

u,7

52,1

45,3

3,5

u,z
10,7

444,7

218,6

8,5

171,0

75,2

188,1

714,2

'25,6

3,5

42,7

82,4

51,3

78,8

34,2

14,3

1,2 3,2 9,5 20,3 41,8 34,1

103,2 146,4

44,4 70,1

5,3

6,4

8,4

I,l
3,

2,5
a<

2,5

1,3

7,2

1,3

1,2

1,3

44,O

2t,o

1,1 2,5

4,8

8,4

3,2

1,6

,6

r4,3

t3,z

3,1

6,3

1,6

,56,4

1,

9,7

3,3

1,6

3,2

I,

3,3

3,0

48,8

61,0

I,l
4,8

177,1

67,1

t,2

13,4

5,5

22,4

47,3

58,2

39,0

34,1

9,1

19,5

30,5

58,5

18,3

4,8

1,2

t,7

9,7

11,5



Tabela 5. Nadaljevaqje - contĺnued

Áil
aSes

sd

Sa
stÚlosll

Ys Srarost

o- 1 5- g 10-11 15-19 a-a 25-Đ a)-31 35-39 4o-,u 15-49 50-y 55-59 a-a 65-69 70-71 75'D 80+ ?

ABe

šyra funału
MKB Walźzrija

ICD Primarysite
No.

160 Nos, obnosne votl., drugo M
Nt.inrgcc Ż

11 Grlo M
tźÍyÜ Ż

162 SapniĘ sapnica' pljuča M
TEcbą' b@cbuą lu'8 Ż

L63 Plwra, mediastin., drugo M
Pl.urą o.dia.tinu'!' caa ż

17O Kqsti M
Boc Ż

171 . Mehka tkiva M
sofitjssw Ż

l12 KoŽa' maligni melanom M
skią Ealitmď Ddanooa Ż

713 Koä' drugi malignomi M
stią otbď @lignaĎci o ż

174 Dojka M
Brąt ż

180 Maternica, vrat ż
Urąt* Nix

181 Horioepiteliom Ż
Cborio.pitbcliM

Lu Maternica, telo, drugo ż
UEnĘ @rPu+ cte

conL ą

1,3

0,9

9,3

0,9

68,8

9,7

0,8

0,5

0,

o,7

1,5

0,9

4,7

6,1

2t,z
25,3

o,Ż

0,5

75,2

18,7

1,3

1,3

8,9

2,7

17,9

2,7

403,3

33,4

2,7

2,7

13,4

2,1

22,4

16,7

112,0

114,3

4,4

158,9

25,0

11,5

6,4

46,3

17,7

?1,5

11,19,7

I,

32,4

5,0

1,6

1,6

7,6

12,7

52,7

9,9

r,5

22,0

3,2

135,

11,3

1,3

4,8

48,8

429,4

%,6

4,8

44,6

3,54,8

3,2

17,3

19,4

22,3

10,

8,4
56,8

1,6

3,2

8,4

8,1

5,0

1,3

1,2

5,3

1,2

3,6

3,4

r,2

4,8

1,3

2,6

5,0

1,3

1,5 3,3 3,8

1,6

43,8

u0,3 29t3,5

13,0 30,r

1,3

1,3

7,4

2,7

1,3

1,2

1,2

1,2

1,2

5,0

1,2

1,1

1,6 1,6

469,0 256,6

45,3 60,9

77,3

3,2

Żl4'2
r65,0

77,9

222,3

168,4

161,8

35,

168,4

z5,o

8,5

3,5

8,5

3,5

8,5

3,5

2,72,5
(,
19

1,6

1,5

1,6

1,6

5,7

29,3

r!,6
9,1

126,8

88,5

158,6

ś,6

2,5

1,3

t?

7,5 14, 38,9 93,3

8,7 14,6 18,8 16,9

1,3

3,7

14,7

7,9

3,3

15,9

21,5

117,4

23,t

r1,8

6,4

1,6

11,4

41,9

32,6

1,9

t7s,7

32,Ż

21,0

120,0

4,3

165,1

46,1

3.3 11,5 43,7 52,1 72,8 88,5 1,3 55,0 50,1



Tabela 5. Nadaljevaqie continued

ŚIftXŻ

1,2

3,3

šiva mwru
ure k*aľpąłia

ICD Primary ĺte
lVo.

183 JajčniĘ jajcerlod, drugo

o .ry' F.ĺoÍ'im rubą đe

184 Nďnica' wlva' drugo

vadttą Wlvą cte

f85 Prostata

Petc

18 Modo
Tstir

L81 Penis, obmodek, drugo

Pąił ęididyoi* etą

188 . Mehur

Bladds

189 l,edvica' sečevod, drugo

Kilncy, urcc, ctc

190 Oko

Ey"

l91 MoĘani
Baio

l92 Živčąe, arugo

N@B cJilcEt otbđ

l93 Ščitnica

TĘrcid

t94 Endokrine žleze, druge

Eodqbc 8haą otber

conL +

YýsPol

.Sa AA
ases

Starost

o- 1 5- 9 10-11 b-19 Đ-u 25-Đ 30-31 35-39 ,n-,u 15-19 50-51 55-59 60-a 65-69 70-71 75-T 8o+

Ate

1,5

?

73,4

3,3

23,t

3,3

0,8

12,9

3,3

0,5

1,0

0,3

o,2

0,1

0,4

(r)
UJ

ż

Ż

M

M

M

M
Ż

M
Ż

M
Ż

M
Ż

M
Ż

M
ż
M
Ż

1'3 1,4 1'3 2'5 Ż,4 1'3 l0'1 23'7 17'8 26,0 28'4 u,o 66'9 45'3 Ż5,0

4,8

19,0

3,3

,9

,6

3,8

9,7

3,5

3,5

1,2

7,2

,5

1.6

5,3 15,2 11,1 25,8 ?A,6

1,2

1,2

1,3 3,9 8,7 4,5 10,0 3,2

2,5 3,2

t,2 2,5 1,6

4,8

3,3

4,8

1,6

6,7

3,3

16,9

13,5

I,l

1,9 5,5

64,1 tW,4 170,3 376,3 52t,7

5,7

8,5

5,4

3,7

3,5

3,7

2,5

1,3

2,7

13,3

8,1

1,3 3,1

3,3

1,6

8,2

1,5

1,6

30,5

1,6

92,'l

9,1

43,9

6,1

3,0

74,6

6,7

9,7

3,0

58,Ż

19,5

tn,3
35,

Żl3,8

21,5

25,6

70,7

23,L

72',9

5,7

4,4

31,3

13,9

2,7

4,4

8,3

4,4

73,9

2,7

5,5

39,0

8,8

22,3

10,6

1,7

r3,9

8,8

7.1

1,3

4,6

1,4

1,5

1,5

1,3

t,2

2,6

1,3

1,3

1,3

1,3

1,3

4,0

7,2

2,6

1,2

3,4

4,8

1,1

t,2

1,6

11,8

8,1

I,

I,

5,0

6,4

1,6

1,

5,7

9,7

8,5

t0,7

1,3

1,2 3,3 4,9

3,5



Tabela 5. Nadaljevanje continueđ

š6a nłnolu
MKB lďalizrija

ICD Primary siĺe
No.

195 Slaboopredeljena lokaliz.

sN

Sa

Ys Srarost
ŚarŃi

o- 1 s- 9 10-14' 15-19 20-21 25-Đ 30-31 3s-39 10-11 45-19 50-54 55-59 60'61 65-a 70'74 75'D 8o+

ABe

?
AA
ages

M
Ż

1,1

2,4

t,4

1,0

4,1

<t

3,1

1,5

3,7

3,8

0,6

0,3

))
7,'I

3,2

2,6

1,2

2,5

5,5

3,4

2,3

2,5

0,4

0,2

1,4

1,4

),t
3,2

<7

I,

15,2

11,4

71,4

8,1

17,1

1,

11,1

17,9

5,5

53,7

76,7

4,4

5,5

7'7,9

I 1,1

4,4

2,1

34,2

21,5

8,5

143

68,4

43,0

6,7

4,8

7,2

5,5

8,3

8,9

5,5

40,3

8,4

13,4

5,

3,8

1,

75,2

3,2

1,9

1,

77,2

7,6

4,9

5,1

4,8

3,2 1,5

lll-dcÍio.d ritc

19 Metaslazevbezgavkah M
żLyEph nodc ocb3bs

797 Met. v dihalih, prebavilih M
RBPiBtory, dit6tiv. tnct D.L ż

198 Metastaze, drugie M
Mcbtreą otb r ż

199 Malignomi, neopredeljeni M

Malignaocic., uruPccificd , Ż

Ż0o Limfo-, retikulosarkom- M
lłaPbo'rctiďl@@ a Ż

?.01 Hodgkinov limfom M
HodgliD'.dige ż

202 Maligni limfomi, drugi M
Mďignmt lyopbom, oĺha Ż

Ż03 Plazmacitom M
Pla:mcytom ż

2o4 Lslkemija' limfatična M
L:lkaenia, lyuPbátic Ż

Żo5 lrvkemija, mieloiěna M
takaoią Eyeloic ż

206 Loĺkemija' monocitna M

L.ukácmia,Dooocytic ż

1,3

7,2 1,5

1,6

4,7

3,3

4,7

4,9

1,5

7,1

2,7

11,1

8,8

79,4

11,5

9,7

34,7

29,1

17,3

3,2

28,9

32,,3

6,Ą

5,'I

3,2

r7,3

t9,4

5,7

72,9

23,r

22,7

11,5

3,2

5,7

9,7

1,6

3,3

1,

I,

8,1

11,8

19,5

18,3

u,4
3,0

74,6

,1

4,8

11,1

5,3

11,1

7,1

1,1 1,6

3;3

3,3

6,4

1,

5,0

4,8

3,2

1,6

6,7

4,8 1,5

1,7

I 1,1

3,5

2,7

12,4

tl,2
8,9

5,5

8,9

2,8

6,1

9,7

3,0

74,6

21,4

19,5

15,2

3,0

3,5

51,3

35,8

7,1

25,6

74,3

8,5

1,7

68,4

17,9

8,5

17,9

8,5

u)5

3;7

7,2

1,3

3,9

1,3

1,3

2,6

1,3

1,3

2,5

1,3

l,Ż
Ż,6

2,71,5

7'4 Ż,5 1,3

2,8

1,3

2,7

7,? 1,5

1,6

3,1

1,6

4,8

4,9

1,3

1,3 ?,4

7,7

1,

8,55,8

4,6 1,3 1,3

7,2

1,3

1,3

1,3

3,3

3,4

1,2

2,5

t<

1,2

1,2

conl +



Tabela 5. Nadaljevanje continued

šyn mnau
IłKB lďatb ja

ICD Prinarysite
No.

7250 MoĘaĺi, benigni tumor M
BBiĹ b.oilD tufur Ž

2381 MoŽgani' neopredeljeno M
BBiĄ umpeirlcd Ż

YssPl

Ser AII
aSes

ś''Ńi

0,9

1,2

1,2

0,9

Starost
O- 1 5- g tu-11 15-19 20-21 25-2s 30-31 35-39 40-41 15-19 so-51 55-Sg A-A 5-69 70-71 75-79 80+

Age .

20'l kvkemije, druge

bulacoia., otbcr

28 Policitemija, prava

PĄpytbcohvo

Z@ Mielotibroza

Mrdoľlb6L

ZgoÍai neupoŠtevani
Not lncludđ above

2340 Maternica, vrat, in situ ż B,o
Ut6Ę.điĺiotitu

4,1

2,8

4,5

8,4

4,5

2,8

1,8

3,4

3,4

3,Ż

0,?

0,3

0,6

0,7

0,5

0,3

M
ż
M
Ż

M
Ż

4,e

4,9

3,0

<1

11,

4,4

2,7

5,7

8,5

7,1

1,6 5,8

3,2

1,8

('(ł
,5 61,5 79,O 55,1 23,7 6,6 1, 4,8 7,1 3,0

1,4

1,5

2,8

I,t

I,l

1B
3,2

1,9

3,0

9,1

I,

5,0

I,

3,3

3,2

1,6

3,2

2J
3,5

5,5

t-?1,3 1,3

8.9

8,3

11,5

3,2



Tabela 6. Število novih primeľov raka po zdľavstvenih ľegijah ĺn območjih zdľavstvenih

domov, po spolu in najpogostejšĺh primarnih lokalĺzacijah - Slovenija t986

Table 6. Number of nerľ cunce} cases by health ľegions and subregions, by sex and most frequent primary

sites - Slovenia 1986

Zlravstvena regija
Zlravstveni dont

Ilcallh regiołt

Subłcgiolt

Spl Slaryaj

I40 - 2Ü)

^Scĺ AII silĺs

fiI 153 154 162

Prímary sitc (ICDNo-)'

Primarna I o k a I iz a c ij a 1sitr" uxal' Druge
lolcaL

otlrą
sitĺs

173 174 180 182 I&s

Slovenija skupaj L20

t37
M
Ż

2 890

2 860

313

25L

168

163

6622042--222
99 2s8 6L7 15s r91

I 199

989

Celje

ZD Celje

Gorica M
Ż

ZD Nova Gorica M
Ż

Kĺrper

ZD Koper

ZD Postojna

Kranj

ż^ '_^-_^:^^Z-U JSJETII9U

ZDKĺanj

Ljubljana

ZDDomŽa'le

ZD Kočevje

ZD Ljubljana

ZD Trbovlje

ZD Vrhnika

M -=.-302

Ż 326

M 302
Ż 326

Ż1',|

185

r0'7

119

110
66

Ż61
301

111

161
190

11

15

11

15

136
1,52

136
't52

9
T2

9
T2

20
11

i3
4

7
7

10

1l

6
6

4
5

39
33

39
33

9
9

9
9

28
23

28
23

t9
31

19
31

18

L7

1',7

18

11

IzÍ
109

r21
109

111

107

40
42
,71

65

365
326

50
41

ZL
18

209
202

38
?9

4'7

36

66
9

66
9

28
2

28
2

40
'7

20
6

Ż0
1

62
6

27
Ż

35
4

80

48

2
r95

23

1;

1

1Ż4

1.4

29
3Ż

22
J

z'7

7

64 23 19

64 23 19

47 2 1,0

4'7 Ż I0

42 r2 18

26 10 14

1624

327

18

5
9

5

9

6
lŻ
6

tz

ŻL
zz
I'7

Ż0

4
2

6Ż
49

62
49

94
58

39
30

55

Ż8

M
Ż
M
Ż
M
Ż

M
Ż

Ż
M
Ż

M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż

I4
4

5

3

9
1

6
ŻI

4
13

40
32

4
2

25
27

1

25

862
858

119
111

51
45

5r7
551

84
'7t

91
80

32
Ż2

lz
4

z0
18

78
60

19

'10

5

5

42
37

9
J

4T
3',7

8
6

1

1

Ż8
24

J

5

1

1

2ĺ9
45

24
J

1',7

43
60

4
1

)
J

30
41.

5
5

z
4

11

44

10

11

13

4
3

7

10

14
I6

5

4

9
12

1;
1

8

10

15

'14

18

9

;

59

10

:
53

9

12

40

)

4

24

4

41

J
J

7

4

JJ
5

cotrt, +

36

1



Zdravsruena regija
Zdrąvstveni dont

Health reýon
Subregion

Spol Skupaj

140 - 2U)

.Sct ÁlI sitcs

Tabela 6. Nadaljevanje continued

P r i nl ą r n a l o ka ! i z a c ij a $i|rcMKB)ł

15] I53 154 1ó2 173 I74 I80

Prinarł site (ICDNo.)

182 185

Dntge
lokal.

Othar
slĺes

Marilror

ZD Maribor

ZDPttj

Murska Sobota M
Ż

ZD Mur. Sobota M
Ż

Novo mesto

ZD Novo mesto

Ravne

ZD Ravnc

ZD Velenje

65
59

48
40

1,',7

19

20
Ż0

L7
14

J
6

34
31

26
19

I
12

11ó
10

85
6

31
4

41,

45

34
34

7

11

13
13

13

13

9
I7

9
I7

Ż0

1

35

a1

8

M
Ż
M
Ż
M
Ż

38
36

38
36

'l
l5

'7

15

6
4

LZ
9
,7

6

5

3

5

5

4

-1

I
2

511
489

382
357

tz9
1,32

zz'7
ztj
22',7

270

198
201

198
201

4
I4

4
74

Ż9
Ż2

29
Ż2

Ż7
z0

Ż'|
z0

49
5

49
5

93

68

zs

lą

34

39

39

23

30

20

10

8

8

6

6

13

'1

,:

Ż3

:
4

9

9

L'6

l6

7

208
t66
1.52

LZ9

56
37

16
66

76
66

90
69

90
69

M
Ż
M
Ż

M
Ż
M
Ż
M
Ż

1,6

i4
I6
T4

31
I

31
8

r76
138

106
79

70
59

14

15

6
4

8
11

72
39

45
z1

z7
18

51

7

31
5

z0
2

l5
21

9
1'.7 11 93

L2

4J

3

lŻ

* 
_ opis Šifer MKB je v tabelah oĺl 3 ĺlo 5
- The descńption of ICD numbers is in tlte tables 3 to 5
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Tabela 7. Števĺlo novih primeľov raka, ugotovljenih v bolnišnicah, ter števĺlo in
odstotek mikľoskopsko potrjenĺh prĺmerov, po spolu in primarnĺ lokalizaciji
- Slovenĺja L986

Table 7. Total numbeľ of new cancer cases diagnosed in hospitals and number and percentage oľ
microscopically conÍirmed cases, by sex and primaIy site - Slovenia 1986

štva Prinlaľna lokalizacija Spol
MKB*

ICD* Primary site 'Seľ

Stevilo
novih
prinleľov

Nutnber of
new cases

Mil<roskopsko poĘeni

- primeń
Stevilo Odstotek**

M icľosc op ic al ly c onfirmed c ases

Nwnber Per cent łNo.

140 Vse lokalizacije
All siĺcs

209

Skupaj 5 532 4909Tolal 89

88

90

Moški
Male

Ženske
Female

278Ż 2 437

2750 2 472

M
Ż
M
Ż
M
Ž.

M
Ż
M
Ž'

M
Ž'

M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ž'

1,40

141,

1,42

L43

1,44

145

1,46

r4'7

148

149

150

151

L52

Ustnica
Lip

Jezik
Tongue

Slinavke
Salivary glands

Dlesni
Gum

Ustno dno
Floor of mouth

Ustna votlina, drugo
Mouth, other parts

Orofarinks
Oropharynx

Epifaľinks
Epipharynx

Hipofarinks
Hypopharyn:ĺ

Żrelo, neoznačenĺl
Pharynx, not specified

Požiralnik
Esophagus

Žr,lodec
Stomach

Tanko črevo
Small intestine

95

97

1

100

100

97

100

87

86
83

Ż0
10'

30
z

1

3

6
J

35
J

T'7

1

62
6

J

8

4T

1

66
7

3
3

ZI
10

3T

Ż

1

J

6
J

35
J

17

1,

64
7

J

8

41
Ż

76
8

284
Ż19

245
181

3
J

conL +
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Štva Printarna lokalizacija Spol
MKB*

ICD* Primary site

Tabela 7. Nadaljevanje - continued

Stevilo
novih
pimerov
Number of
new cases

Milłoskopsko poĘeni

. primeri
Stevilo Odstotek**

M ic roscop ic ally c onfirme d c ases

Number Per centłł
Seľ

No.

153

L54

155

1,56

r57

158

159

160

L6L

L62

L63

r70

L7L

t7z

173

r74

180

181

Debelo črevo M
Colon Ż

Rektum M
Rectum, anus Ż
Jetra M
Liver Ż

Žolčnik, Žolčni vodi M
Gall bladder, bile ducts Ż
Trebušna slinavka M
Pancreas Ż
Retro-, peritonej M
Retro_, peritoneum Ż
Prebavila, drugo M
Digestive organs, other Ż
Nos, obnosne votline, drugo M
Nose, sinuses, etc. Ż
Grlo M
l,arynx Ż
Sapnik, sapnica' pljuča M
Trachea, bronclrus, lung Ż
Plevra, mediastin., drugo M
Pleura, mediastinum, etc. Ž
Kosti M
Bone Ż
Mehka tkiva M
soft tissues Ż
KoŽa, maligni melanom
Skin, malignant melanoma

Koža, drugi malignomi
Skin, other malignancies

Dojka
Breast

Maternica, vrat
Uterus, cervix

Horioepiteliom
Chorioepithelioma

14
10

1.4

10

1,17

131
95

107

145
137

24
L3

20
61.

43
39

3
6

88
10

79r
Ż43

153

81
82

96
100

3
6

1

1

12
9

8
5

5
7

90
87

89

69
69

59
54

1'6Ż

1.57

27
T3

29
88

73
72

94
94

97

99

1

12
9

90
10

640
93

98

88
80

561
74

6
5

5

7

z
587

203
258

Ż
606

155

M
E
M
Ž
M
Ż

Ž

Ż

44
6T

42
6I

1 1

conĹ +
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Šiva kintama lokalizacija Spol
MKB*

IcD* Pńmarysite

Tabela 7. NadaljevanJe - continued

Šrcvilo
novih
primerov

Number of
new cases

Milłoskopsko poĘeni

. pľimei
Stevilo Odstotek**

M icroscopic alý confirmed cases
Number Per cenl*ł

Sa
No.

18Ż

t83

184

185

186

r87

188

189

190

191.

192

793

194

195

196

197

198

799

Maternica, telo, drugo
Uterus, coľpus, etc.

Jajčnik' jajcevođ, drugo
Ovary, Fallopian tube, etc.

Nožnica, vulva, drugo
Vagina, vulva, etc.

Prostata
Prostate

Modo
Testis

Penis, obmodek, drugo
Penis, epididymis, etc.

Mehur
Bladder

Ledvica, sečevod, drugo
Kidney, ureter, €tc'

Oko
Eye

Možgani
Brain

Živčevje, drugo
Nervous system, other

Šcitnĺca
Thyroid

Endokrine ž|eze,druge
Endocrinc glands, other

Slabo opredeljena lokaliz.
Ill-defined site

Metastaze v bezgavkah
Lymph node metastases

Met. v dihalih, prebavilih
Respiratory, digestive tract met.

Metastaze, drugie
Metastases, other

Malignomi, neopred.
Malignancies, unspecified

12
34

1

5

9
21,

Ż

Ż

ż

M

M

M

M
Ż
M
ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
ż'

M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
ż
M
Ż
M
Ż

99

96

%,

81.

100

93
91,

94
8t

97
83

3Ż

189

L37

32

zz1,

32

7

LL't

33

52
3',7

34
36

?
3

5

Lt

43
51

187

131

29

177

7

11Ż
30

49
30

3
11

33
30

?
Ż

10
33

1

4

5

1,t

1.4

LL

L9
30

ťl'
L2,

27
Ż1

97

T4

11

52

44
59

37
75

72
70

30
L6

Ż9
30

conL +
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Tabela 7. Nadaljevanje continued

šĺ7ľa Primamalokalizacija
MKB*

IcDł Primary site

Spol

Sa

Stevilo
novih
pnmerov

Number of
nch, cases

Milcroskopsko poĘeni

. primei
Steĺ,ilo odstotek**

M icroscopic ally c onfrmed c ases

Number Per cent**No.

200

zot

ŻoŻ

203

204

205

2M

207

208

Ż09

2340

2250

238r

Limfo-, retikulosarkom
Lympho-, reticulosarcoma

Hodgkinov limfom
Hodgkin's disease

Maligni limfomi, drugi
Malignant lymphoma, other

PIazmacitóm
Plasmacytoma

lrvkemija, limfatična
l,eukaemia, lymphatic

lrvkemija, mieloična
Lrukaemia, myeloic

kvkemija, monocitna
l.eukaemia, monocytic

kvkemije, druge
I-eukaemias, other

Policitemija, prava
Polyrythemia vera

Mielofibroza
Myelofibrosis

Zgoraj neupoštevani
Noĺ lncluded above

Maternica, vrat, in situ
Uterus, cervix, in situ

Možgani, benigni tumor
Brain, benign tumor

Možgani, neopredeljeno
Brain, unspecified

M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż
M
Ż

6
4

2Ż
18

31
27

12
Ż6

53
35

ŻŻ
Ż6

37
Ż7

6
4

ŻŻ
18

1Ż
23

53
35

zŻ
26

184

9
13

100
100

100
100

88

100
100

100
100

4
3

7
3

6
7

5

3

4
3

7
3

6
7

5

3

184

9
L3

IŻ
9

Ż

M
Ż
M
Ż

100

2
z

* _ Mednarodna klasifikacija bolezní, osma revizija, 1965
International classification of diseases, eighth revision, l'9ó5

*'- 
odstotki niso računani pľi številih pod 15

. Percentages are not calculated for less than 15 cases
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Tabela 8. Število histološko potrjenĺh novĺh prĺmerov ľaka - po hĺstološkĺ wstĺ ĺn primarni
lokalizaciji - Slovenija 1986

Table 8. Number of histotogicaly conliľmed new cancer cases by histologic type and primaly site - Slovenia 1986

Histološka vrsta

Histologic type

Skupaj
r40 - 209

All sites

himama lokalizacija (šifta MKB)* - Primarysite (ICDNo.)ł
140 I41 142 143 144 145 146 I47 148 149 rx:lnĺ. -

Vse vľste
AIl ĺypes

4366 29 31 4 9 37 18 67 lt 4r

Carcinoma non specified

Small cell carcinoma

Papillary carcinoma

Squamous carcinoma

Basal cell carcinoma

Transitional cell carcinoma

Adenocarcinoma
Mucoepidermoid carcinoma

Sarcoma non specified

Fibrosarcoma
Malignant fibrous histiocytoma

Liposarcoma

Lriomyosarcoma
Rhabdomyosarcoma

Synovial sarcoma

Malignant schwannoma
Malig. gran. cell and alveolar soft part sarc.

Clstosarcoma phyllodes

Angiosarcoma

Osteosarcoma

Chondrosarcoma

Ewing's sarcoma

Malignanĺ mesothelioma

Complex mixed and stromal sarcoma

Paraganglioma

Malignant melanoma

Specialized gonadal malignoma

Dysgerminoma and seminoma
Other germ cell malignoma
Trophoblastic malignoma

Brenner tumor

Malignant glioma

Malignant meningioma

Non Hodgkin lymphoma

Hodgkin lymphoma

Plasmarytoma

Leukemia except chronic lymphoid
Chronic lymphoid leukemia
Malignant reticuloendotheliosis

Mast cell särcoma

Neuroepitheliomatous malignoma
Miscellaneous malignoma
Small cell malignoma

Malignoma non specified

319

92
a

8?i
306

141

2 038

1

8

3

7

5
'7

8

3

119

I
L'I

L1

1

59

I
91

40
11

79

61

25

4

n4a

11

29l9351ó611039

L2

)

I
5
a

1

8

24

L

5

23

1

27

4Ż



Tabela 8. Nadaljevanje continued

Prinnma lokalizacija (šifľa MKB)* - Primarysite (ICDNo.)łHistoIoška vrsta

Histologic type

SIaryaj

140 - 209

All sites

150 151 I52 153 l54 155 156 157 158 .ĺ59 cont. +

Vse vľste
All ĺypes

69 4L4 6 202 282 36 81 69 I 1

Carcinoma non specified

Small cell carcinoma

Papillary carcinoma

Squamous carcinoma

Basal cell carcinoma

Transitional cell carcinoma

Adenocarcinoma
Mucoepidermoid carcinoma

Sarcoma non specified

Fibrosarcoma
Malignant Íibrous histiocytoma

Liposarcoma
Leiomyosarcoma
RhaMomyosarcoma
Synovial sarcoma

Malignant schwannoma

Malig. gran. cell and alveolar soft part sarc.

Clstosarcoma phyllodes

Angiosarcoma

Osteosarcoma

Chondrosarcoma

Ewing's sarcoma

Malignant mesothelioma

C.omplex mixed and stromal sarcoma

Paraganglioma
Malignant melanoma

Specialized gonadal malignoma

Ąxsgerminoma and seminoma

Other germ cell malignoma

Trophoblastic malignoma

Brenner tumor
Malignant glioma

Malignant meningioma

Non Hodgkin lymphoma

Hodgkin lymphoma

Plasmarytoma

lrukemia eĺ<cept chronic lymphoid

Chľonic lymphoid leukemia

Malignant reticuloendotheliosis

Mast cell sarcoma

Neuroepitheliomatous malignoma
Miscellaneous malignoma

Small cell malignoma

Malignoma non specified

319
92
n

820

306

741

038

I
I
3

7

5

7

8

3

59

1

a

3

58

1271641019

31

1

8

1

1

a

a 6

I

t4

333 3 ló8 256 31 ó8 49

1523

1

n

I

5
a

,
8

u 1I

119

1

17

T7

1

59

I
9t
40

79

61

;
23

I
27 I

43



HistoIoška vrsta

Histologic type

Stupaj
140- 2@

All sites

Tabela 8. Nađafevaĺ{e - continued

:i1
himamalolenlizacija (šiÍra MKB)' - Primarysite (IcDNo.ř
1ű 1ó1 1ó2 1ó3 170 I71 I72 I7j 174 @nt. +

Vse wste
All ĺypes

19 98 384 9 12 23 L01 4Żo 508

Carcinoma non specified

Small cell carcinoma

Papillary carcinoma

Squamous carcinoma

Basal cell carcinoma

Transitional cell carcinoma

Adenocarcinoma
Mucoepidermoid carcinoma

Sarcoma non specified

Fibrosarcoma

Malignant fibrous histiocytoma

Liposarcoma
kiomyosarcoma
Rhabdomyosarcoma

Synovial sarcoma

Malignant schwannoma

Malig. gran. cell and alveolar soft part sarc.

cłstosarcoma phyllodes

Angiosarcoma

Osteosarcoma

Chondrosarcoma

Eu,ing's sarcoma

Malignant mesothelioma

Complex mixed and stromal saľcoma

! dldĚallg'lrvluo

Malignant melanoma

Specialized gonadal malignoma

Dysgerminoma and seminoma

Other germ cell malignoma

Trophoblastic malignoma

Brenner tumor

Malignant glioma

Malignant meningioma

Non Hodgkin lymphoma

Hodgkin lymphoma

Plasmacytoma

kukemia except chronic lymphoid

Chronic lymphoid leukemia

Malignant reticuloendotheliosis

Mast cell sarcoma

Neuroepitheliomatous malignoma

Miscellaneous malignoma

Small cell malignoma

Malignoma non specified

319

92
)

820

306

l4l
2038

r19
I

L7

L7

I

59

1

91

40
11

79

ó1

13

a

1

c

435

7 46'l

44

89

6 95 ló6
I

1

r05

300

3

1

8

3

7

5

7

8

3

1

4

I
6

3

I
4

3

I

5
1

a

I
24

5
a

)
7

3101n

a 1t

5

23

ĺ
n

1 1

I

1

44



Histološka vľsta

Histologic type

Tabela 8. Nadaljevanje - continued

hinlarna lokalizacija (šifta MKB)
180 181 182 183 184

:ľ1
- Primary site (ICD No.)

185 186 187 I8B

Slatpaj
140 - 209

AII sites

189 cont. -

Vse vľste
All ĺypes

153 1 18ó LzL 29 l47 3Ż 7 l41 76

C-arcinoma non specified

Small cell carcinoma

Papillary carcinoma

Squamous carcinoma

Basal cell carcinoma

Transitional cell carcinoma

Adenocarcinoma 2

Mucoepidermoid carcinoma

Sarcoma non specified

Fibrosarcoma

Malignant fi brous histiocytoma

Liposarcoma

kiomyosarcoma
Rhabdomyosarcoma

Synovial sarcoma

Malignant schwannoma

Malig. gran. cell and alveolar soft part sarc.

Clstosarcoma phyllodes

Angiosarcoma

Osteosarcoma

Chondrosarcoma

Erľing's sarcoma

Malignant mesothelioma

Complerĺ mixed and stromal sarcoma

Paraganglioma

Malignant melanoma

Specialized gonadal malignoma

Dysgerminoma and seminoma

Other germ cell malignoma

Trophoblastic malignoma

Brenner tumor

Malignant glioma

Malignant meningioma

Non Hodgkin lymphoma

Hodgkin lymphoma

Plasmacytoma

I-eukemia except chronic lymphoid

Chronic lymphoid leukemia

Malignant reticuloendotheliosis

Mast cell sarcoma

Neuroepitheliomatous malignoma

Miscellaneous malignoma

Small cell malignoma

Malignoma non specified

319

92
1

820

30ó

141

038

I
8

3

7

5

7

I
3

119

I

t'l
17

I

59

1

9t
40
a1

79

61

17

116

20

51ó113

I

767 94 2 733

t1

22

I

47

712

132
4

I
59

I
I

1

5
1

a

8

24 10 5

I
1

3

t4
1,4

1

aI

a

t
23

I
n 111

4

45



Histološka vrsta

HÍstoIogic type

Slapaj
140 - 209

All sites

Tabela 8. Nadaljevaqie continued

Prinlama lokalizacija (šifta MKB)* - Primarysite (CDNo.)'
190 I91 192 193 194 195 19ó 197 198 799 cnnĺ.-

Vse vrste
All ĺypes

L461 33651091.6 1928

Carcinoma non specĺfied

Small cell carcinoma

Papillary carcinoma

Squamous carcingma

Basal cell carcinoma

Transitional cell carcinoma

Adenocarcinoma

Mucoepidermoid carcinoma

Sarcoma non specified

Fibrosarcoma

Malignant fibrous histiocytoma

Liposarcoma

kiomyosarcoma
Rhabdomyosarcoma

Synovial sarcoma

Malignant schwannoma

Malig. gran. cell and alveolar soft part sarc.

CYstosarcoma phyllodes

Angiosarcoma

Osteosarcoma

Chondrosarcoma

Ewing's sarcoma

Malignant mesothelioma

Complex mixed and stromal sarcoma

Paraganglioma

Maiignant metanoma

Specialized gonadal malignoma

Dysgerminoma and seminoma

Other germ cell malignoma

Trophoblastic malignoma

Brenner tumor
Malignant glioma

Malignant meningioma

Non Hodgkin lymphoma

Hodgkin lymphoma

Plasmacytoma

kukemia except chronic lymphoid
Chronic lymphoid leukemia

Malignant reticuloendotheliosis

Mast cell sarcoma

Neuroepitheliomatous malignoma

Miscellaneous malignoma

Small cell malignoma

Malignoma non specified

319

92
a

820

30ó

141

2 038

1

8

3

7

5

7

8

-t

l19
I

1.7

17

1

59

I

91.

40
an

'19

61

7t

111

2931313 1t',l

122

15 5

1

7

I
I

I a

1

5

)
,
8

u I

ll

a

a57

1

;
23

1

27

I 1

1

1

46



Histološka vrsta

Histologic type

Tabela 8. Nadaljevanje continued

Printama lokalizacija (šifra MKB)
200 201 202 203 204

**- Primary site (ICD No.)

20s 206 207 208

Skupaj
140 - 209

All sites

209

Vse vrste
All ĺypes

10405022834377138

Carcinoma non specified
Small cell carcinoma

Papillary carcinoma

Squamous carcinoma

Basal cell carcinoma
Transitional cell carcinoma
Adenocarcinoma
Mucoepidermoid carcinoma

Sarcĺma non specified
Fibrosarcoma
Malignant fibrous histiocytoma

Liposarcoma
Lriomyosarcoma
Rhabdomyosarcoma
Synovial sarcoma
Malignant schwannoma

Malig. gran. cell and alveolar soft part sarc.

Clstosarcoma phyllodes

Angiosarcoma
Osteosarcoma
Chondrosarcoma
Ewing's sarcoma

Malignant mesothelioma
Complex mixed and stromal sarcoma

Paraganglioma
Malignant melanoma
Specialized gonadal malígnoma

Dysgerminoma and seminoma

Other germ cell malignoma

Trophoblastic malignoma

Brenner tumor
Malignant glioma

Malignant meningioma
Non Hodgkin lymphoma
Hodgkin lymphoma

Plasmacytoma
kukemia except chronic lymphoid

Chronic lymphoid leukemia

Malignant ľeticuloendotheliosís
Mast cell sarcoma

Neuroepitheliomatous malignoma
Miscellaneous malignoma

Small cell malignoma

Malignoma non specified

319
92
a

82;0

306
L47

2038
I

8

3
,|

5

7

8

3

119

1

7',7

1',7

I

59

I
9t
40
a,

79

6L

1

5
)
a

I
24

5010

40
))

nn

67

437',|

;
23

1

27

13 8

- opis šifer MKB je v tabelah od 3 do 5

- Tb€ d$cription of lCD numben is in th€ aables 3 to 5
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Tabela 9. Števĺlo novih primeľov raka po'bolnišnicah ugotovĺtve diagnoze ter število in
odstotek pľĺmerov, poslanĺh na onkološkĺ ĺnštĺtut - Sloven{ja L986

Table 9. Number of new cancer cases diagnosed by reporting hospitals' and number and percentage oľ
cases referľed to the Institute of oncologi' Ljubljana - Slovenia l'986

Bolnišnice Število ĺlovill Poslani na oI
primerov Šrcvilo odstotek

Hospitals Numbeľ of Referred to the Io
new cases Number Per cent

rf

*

Skupaj
Total

5 532 2793 51

onkološkĺ inštitut' Lj ublj ana
Instĺtute of oncology' Ljubljana

Klĺnĺčne bolnĺšnĺce' Ę ubljana
UnĺveľsiĘ hospitals' Ljubljana

Dermatološka klinika
Gastroenterološka interna klinika
Ginekološka klinika
Infekcijska klinika
Inštitut za gerontologijo
Inštitut za pljučne bolezni in tbc, Golnik
Interna klinika
Kirurška gastroenterološka klinika
Klinična bolnišnica za pediatrdo
Klinična bolnišnica za psihiatrijo
Klinika za ma,ksilofa"cialno kirurg4o
Klinika za nevrokirurgijo
Klinika za plastično kirurgijo in opekline
Klinika za torakalno kirurgijo
Nevrološka klinika
očesna klinika
Ortopedska klinika
otorinolaringološka klinika
Travmatološka klinika
Urološka klinika

Splošne ĺn specialistične bolnišnice
General and special hospitals

Splošna bolnišnica Brežice
Splošna bolnišnica Celje**

cont. +

7Ż7

1,765

38
130

125

-[J

31

355
1,59

Ż83
33

?,R

47
47
70
37
9

10

134
4

zŻ8

6
46

100

6
9

Ż03
34

1,18

3Ż

11.42

t7
239

7Ż7 100

50890

1,6

35

80

29
57
21,

42
97

89
7A

30
57
54

ł'
JJ
1.4

40
z0
6
8

15

J
80

I 86

35

38

45

45

Ż976

38
5Ż9

48



Tabela 9. Nadaljevanje - continued

Bolnišnice

Hospitals

število novih
printerov

Number of
new cases

Poslanina OI
Šrcvilo odstotek*

Refenedto the IO
Number Per cent

*

Splošna bolnišnica Jesenice
Splošna bolnišnica Koper
Splošna bolnišnica Maribor
Splošna bolnišnica Muľska Sobota
Splošna bolnišnica Nova Gorica
Splošna bolnišnica Novo mesto
Splošna bolnišnica Ptuj
Splošna bolnišnica Slovenj Gradec
Splošna bolnišnica Trbovlje
Bolnišnica za ginekologijo in porodništvo Kranj
Bolnišnica zaźenske bolezni in porodništvo Postojna
Bolnica Ivana Regenta Sežana
Ortopedska bolnica Valdoltra
Psihiatrična bolnišnica Begunje.
Psihiatrična bolnišnica Idrija
Vojna bolnica Lj ublj ana

Drugi zdravstvenĺ zavodĺ
Other health institutions

51
38
34
30
45
34
z7
32
40
87

50

51
54
12
86
96
03

Ż9
52
18
Ż6
J

35
2

3

L

2"t1

100
1,43

920
282

305
108
764
45
30
4

70
2
1

24

48

T9 79

5426

* 
_ odstotki niso računani pri številih pod 15

Percentages are not cälculated for less than 15 cases

'' _ Vkryučnofincluding bolnišnica Topolšica
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Tabela 10. Števĺlo in ođstotek novĺh prĺmerov.ľaka,'ugotov[ienĺh v bolnĺšnicah, Po stadiiu'
prĺmarni lokalĺzacĺji ĺn spolu' Slovenija 1986

Table 10. Number and peľcentage of new cancer cases ľeporteđ by hospitals by stage, primary sĺte and sex

- Slovenia 1986

šłpa mnma
MKB l*alizrÍja

ICD Primarysite

spl šaltlo
ptirrraov

Są Nulnber of
cases

L*alizirot
Šwłlo odĺolđ'

Localized.
Nwnber Per cent

štalĺlo

No.

Stadíj
Rcgiawrur&ílcv laniauratia
štatlo odwú Štcyilo odglď.

Stage
Reýonal . Retnole *

Numbcľ Per cent Number Per cent

Nawt
odú

Unlopwn
Number'Percent

ł

3s7

1e5

L62

28

287m

28

29

38

36

39

140

20]9

Vse lokallzac{le
All lits

Skupąi
Total

Moški
Male

Ž,cnske
Fcmle

5 532

2782

2750

2071

993

I 545 I s53

E04

74t 27 763 28

6

7

6I 0E4

140 Ustnica

Lip

141 Jezik

Tongue

L4Ż Slinavke

Saliwry glands

L43 Dlesni

Gum

1,44 Ustno dno

Floor oĺ mouth

145 Ustnavotlina,drugo

Moutb, otbcr Parts

1,46 Orofarinks

Oropbarynx

L41 Epifarinks
Epipbarynx

148 Hipofarinks

Hypopbarynx

L4g Žreto, neoznačeno

Pharynx not sPcified

150 Požiralnik

EsoPbagus

151 Ž.elodec

StoDacb

l52 Tankočretĺo

Soall intesüne

conL +

21

10

31

M
Ż

M
Ż

M
Ż

M
Ż

M
ż
M
Ż

M
Ż

M
Ž

M
ż
M
Ž

M
Ż

M
ż
M
ż

95

19

20

I

,?

t2

9

51

a

6

1

3aa

1

I

71

83

10

1

3

I

10

a

n

1

3

6

3

1

1

35

a

a

19

3

15

1

49

4

13

3

81

82

34

33

'2ś

34

1

?ś
a

93

57

33

aa

19

25

63

42

54

88

7'7

611

813

410

3

1

17

64

7

I

I
6
a

a

n

1ó

3

8

3

I

41
a

25 1

1

8

't6

?34

2r9

L7

31

37

n

12

I

4L

38

a
1

a
3

J

50

L4

7'T



Tabela 10. Nadaljevanje conÚinued

Ši1ra hbnntu
MKB lúalizrija

Primary site

spl Ša,łlo
płtnaov

Ser Nutnba of
cases

I'ďalizirot
-asrô,ilo odęolů'

Stadij
Rcgiannta rdfuitcll oddaljauĺdilíta,
&cua odĺotď'' šn'ilo Odĺoł*'

Sta
Reýonal ł

Number Per cent

Nanaĺt
-astcl'ilo odýot*

ICD
No,

8e
Ranote

Number Per cent
Unlonwn

Number Per cent

Localized
Number Per cent

153 Debeločrevo M
colon ż

154 Rektum M
Rcctun,anu! Ż

155 Jetra M
I-iv€r ż

156 Žolčnik,Žolčnivodi M
Gall bladder, bile ducts ż

l57 Trebušnaslinavka M
Paocrcas ż

158 Retro-, peritonej M
Rctro. pcrĺtoneum ż'

159 Prebavila,drugo M
Diggtive organą otbcľ ż

1ó0 Nos,obnosnevotl.,drugo M
Nw'rinus,etc Ż

ló1 6rlo M
taryx ż

L62 Sapnik, sapnica, pljuča M
Tmcba, bronchus.lung Ż

L63 Pleĺrra, mediastin., drugo M
Pleum, Ecdiastinum, ctc. ż

110 Kosti M
Bone Ž

l1L Mehka tkiva M
softüsuą ż

l72 Koža, maligni melanom M
Skiĺ1 malignant mclanoma Ž

L73 Koä' drugi malignomi M
Skin,othermalignancie ż

174 Dojka M
Bm8t Ž

180 Maternica, vrat Ż
Ut rułeilĺx

conĹ +

117

131

t2
25

l9
m

t6

26

20

25

37

u
t7

t4
11

79

34

33

39

t0
a

7

t5

10

I

t62

157

27

13

29

88

73

72

27

7

224

24

3

63

30

20

12

9

90

10

640

93

4

4

3

4

3

3

1

5

1

3

9

4

I

284

73

83

94

96

40

36

44

40

49

43

30

4L

z8

26

28

51

53

80

67

74

t6

L3

20

28

2t

an

20

33

2t

47

45

47

33

28

36

31

6

36

33

34

72

12

8

13

1,4

L4

15

74

I
6

9

5

11

10

4

LZ

I

3

6

t
1

1

5

1

I

I

3

5'I

3

192

t9

17

9

4

24

8

)

31

45

200

42

30

35

2ś

a 4

4

9

1I
5

5

7

33

51

l90
u1

l4
10

44

6t

203

258 I

n

1

4

6

1

a

,t

51

9

5

6

3

9

10

9
a

1

4

1

t2
I 1

n 1

12

33

47

30

u0ó06

155

1

156

51

47

,l



Tabela 10. Nada[ievanje contiĘled

šł7a Pĺinana
MKB l*alizríja

ICD Primary site

pÚrpvl,

Sa Number of
cases

Lďdhirot
šwĺlo odsoł&

šwasN Stadíj
ncgianułd*ĺtctł oddaljau rđiłitclł
Šalĺlo oaĺo*' Šcru odglď

Stag
Regional *

Number Per cent
No. Localized

Number Per cent

e

Remote
Number Per cant

Naw.t
gtcr'lo odĺoł&'

Unlotown *
Nułnber Percent

181

r82

183

184

185

186

18'l

188

189

190

191

792

193

194

195

Horioepiteliom
Cborĺapitbeliona

Maternica, telo, drugo

Uterus, oľpus' etc 
,

Jajčnik' jajcoĺod' drugo

Ovary Fallopian iube, etc.

NoŽnica, vulva, drugo

Vagina, wlva, etc

Prostata

Pr$tate

Modo
M

Testis

Penis, obmodek, drugo 
M

Penĺs, epididymis' etc

Mehur M
Bladder ż

lrdvica, sečevod, drugo M
Kidnq,, ureteĘ etc ż

Oko M
Eye Ż

Možgani M
Bráin Ż

żivčevje, drugo M
N€ryous gystem, other ż

Ščitnica M
Thyroid r.

EndokrineŽleze,druge M
Endcrine glands, other ż

Slabo opredeljena lokaliz. M
lll-defined site ż

Ž

Ż

ż

ż

M

1

19
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100

100

100

43

51

30
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4
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19ó Metastazevbezgavkah M
LympbDodemetaslascg Ż

I97 Met. v dihalih, Prebavilih M
Repimtory, digestive tmct meL ż

198 Metastaze, drugie M
Melastases, other Ż
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L4
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43

51
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Tabela 10. Nadaljevaqie - continued

ŠĺÍ- hinou
MKB lúalizníia

ICD Prbnary site

spl šwłlo
PtPott

,Seł Number of
cdses

Lůalizirot
-asla'ilo odłotdc

Stadij
Rcgiorlona rŇitcl, oddaljau rdbita,
Šuvłlo odýoldc,' Šuyłlo odĺoł*'

Stag
Reýonal 

*
Nunber Percent

Nanan
-asrarilo odĺoł*'

No. Locolized.
Nutnber Per cenl

e
Remote

*
Nutnber Percent

Unlaown
Number Per cent

199 Malignomi, neopredeljeni M
Mali8nencic!, uffipccified ż

200 Limfo-, retikulosaľkom M
Lympb}, rctiillmár@ma ż

ml Hodgkinov limfom M
Hodgtinldinrc ż

Ż02 Maligni limfomi' drugi M
Malitnant tyniboma3, otbcr ż

203 Plazmacitom M
Plarmac1noma ż

204 Levkemija' limfatična M
ltuk8ania' lynpbatĺc E

ms Lwkemija, mieloična M
kutacmia, Úyeloic ż

2M Levkemija, monocitna M
L:ukacmia,monwytic Ż

207 l,erłkemije' druge M
l'ukacmiar,otheľ Ž

208 Policitemija, prava M
Poýgtbcmiavcm E

?n9 Mielofibroza M
Myclofibruis Ż
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I
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I
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9
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6

7

4
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33
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15
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4

3

7

3

6

7

5

3

4

3

7

3

6

7

5

3

- Odstotki niso računani pń številih pod 15ł'
- Pcrenta3pl arc not calculatcd foľ 163 tban 15 egg
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